

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 1096/2020

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯುಃ - 2

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯುಃ - 2

ದಿನಾಂಕ: 26.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಪ್ರೇಮಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಲಿಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	- 56 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	- ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	- ಚೂರಿಕಾಡು, ಹಾಕತ್ತೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಸೊಸೆ. ಚಾಸಾ-3, 4, 6 ರಿಂದ 9 ನನ್ನ ಪರಿಚಯದವರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಾವ. 2 ಮತ್ತು 3 ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಬಾವನ ಮಕ್ಕಳು. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಗ. ದಿ: 06.08.2020 ರಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮೇಲಿನಿಂದ ನಮ್ಮ ತೋಟಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮನೆಗೆ ನೀರನ್ನು ಬರುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ನೀರು ಮನೆಗೆ ಬರದಂತೆ ನಾನು ನೀರು ಹೋಗುವಂತೆ ಜಾಗ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ನೀರು ಹೋಗಲು ಆರೋಪಿತರು ಚರಂಡಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಸೂಳೆ ಎಂದು, ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಸೂಳೆ ಮಗನೆ ಎಂದು ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆದು ನನ್ನನ್ನು ಕೆಳಗೆ ದೂಡಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಹೊಡೆದು ಗುದ್ದಲಿಯಿಂದ ಕಾಲಿಗೆ ಕಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ನಾವಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ನಮ್ಮ ಸುದ್ದಿಗೆ ಬಂದರೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಎರಡು ಮೂರು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನೇ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ-

2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂಜಿ-1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: - ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಡಿ ಕೆ ಆರ್ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಕಾರಣ ತೋರದ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದು ಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

సర్/-

ಪ್ರಧಾನ ಜೀವವಿಜ್ಞಾನಿ, ಮಡಿಕೇರಿ