

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 1096/2020

ಪಿಡೆಬ್ಬು: - 6

ಸಿಡೆಬ್ಬು: - 12

ದಿನಾಂಕ: 20.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಡಾ. ಶೃತಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಕೆ. ಎಂ. ಚೇತನ್
ವಯಸ್ಸು	- 35 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	- ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	- ಮಡಿಕೇರಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ: 01-07-2016 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯ ವರೆಗೆ ಮಡಿಕೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 06.08.202 ರಂದು ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.50 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ತುರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಲ್ಲಿಯಾದ ಹಿನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

1. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಎಡ ಕಾಲಿನ ಮೊಣಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ 4 ಇಂಚು 0.5 ಸೆಂ ಮೀ ನ ಹರಿದ ಗಾಯ ಇತ್ತು.
2. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಎಡ ಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ 8 ಇಂಚು 3 ಸೆಂ ಮೀ ನ ಉತ ಮತ್ತು ಹರಿದ ಗಾಯ ಇತ್ತು.

ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಎಕ್ಸ್‌ರೇ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ ಕಾಲಿನ ಮೂಳೆ ಮುರಿತ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಆದ 1 ನೇ ಗಾಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಗಾಯ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಸದರಿ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಷಿ 5 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ-5(ಎ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಎಕ್ಸ್‌ರೇಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹಲ್ಲಿಯಾದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

1. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಬಲಗೈನ ತೋರುಬೆರಳಿನ ಚರ್ಮ ಕಿತ್ತು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.
2. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಎರಡೂ ಕಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ತರಚಿದ ಗಾಯಗಳು ಇರುತ್ತವೆ.

ಈ ಬಗ್ಗೆ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಸದರಿ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಷಿ- 7 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಅವು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಸಿ ಎ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಶ್ರೀ. ಕೆ. ಎಂ. ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ:

ಕಾಲಿನ ಭಾಗವನ್ನು ಮೂರು ಭಾಗಗಳಾಗಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿ ಜೋಡಿಸಿ ಕಾಲು ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮೂಳೆತಜ್ಞಳಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಮಾನ್ಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮಂಡಿಯಿಂದ ಕೆಳ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಇಂಚಿನ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಗಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅವರಿಗೆ ಆದಂತಹ ಗಾಯ ಕಾಲಿನ ಮುಂಭಾಗವಾ ಅಥವಾ ಹಿಂಭಾಗವಾ ಎಂದು ಸಹ ನಾನು ನಿಷಿ-5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಯದ ಸ್ವರೂಪವನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರ ದಾರಿಯನ್ನು ನಾನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಆದ ಗಾಯ ಎಷ್ಟು ಇಂಚು ಆಳಕ್ಕೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಗಾಯದ ವಯಸ್ಸನ್ನು ಸಹ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಯದ ರಕ್ತದ ಬಣ್ಣದ ಬದಲಾವಣೆಯು ನಾನು ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಸರ್ಜರಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರವೇ ಗಾಯದ ಆಳ ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಸರ್ಜರಿಯ ಜ್ಞಾನ ಇಲ್ಲದೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯದೆ ನಾನು ನಿಷಿ-5 ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಯಾರಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನಿಷಿ-5 ಮತ್ತು 7 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಎಷ್ಟು ಸಮಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಎಂಟು ನಿಮಿಷ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ರೋಗಿಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಮೂಲೆ ತಜ್ಞಳಲ್ಲದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮೂಲೆ ಮುರಿತದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಷಿ⁵ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ² ರವರ ನಿಷಿ⁷ ರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಾಲ್ಪನಿಕ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ¹ ಮತ್ತು ² ರವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅವರು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ¹ ರವರಿಗೆ ಎಕ್ಸ್‌ರೇ ಮಾಡಿಸಿ ಎಂದು ನಾನೇ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನಿಷಿ⁶ ಚಾಸಾ¹ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ³ ಇಲ್ಲ

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಮಡಿಕೇರಿ.